

FINAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code
 Date of Test 05-11-2024

Question1:-Criminal Procedure Code, 1973 has been replaced with:

1973-ലെ ന്രിക്കൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പകർമ്മാർ :

A:-The Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023

ഒരുംഗ സംബന്ധിത സംഖ്യാ, 2023

B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023

ഒരുംഗ സ്വയം സംഖ്യാ, 2023

C:-The Bharatiya Sakshya Adhiniyam, 2023

ഒരുംഗ സംഖ്യാ അധിനിയം, 2023

D:-The Bharatiya Sakshya Sanhita, 2023

ഒരുംഗ സംഖ്യാ സംഖ്യാ, 2023

Correct Answer:- Option-A

Question2:-"X" intentionally exhibits an obscene matter such as referred to in section 292 IPC. Here "X" can be required to execute a bond for a period not exceeding ____ year.

മെപ്പറ്റി 292-ആം സെക്ഷൻ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ഒരു അഴീവായ കാര്യം "X" മനസ്സിൽ പ്രാശ്നിക്കുന്നു. ഇവിടെ _____ വർഷത്തിൽ തുടങ്ങുന്ന ഒരു ബോണ് എഴുക്ക് ചെയ്യാൻ "X" ന് അവക്കുമ്പും.

A:-Two year

ബോണ് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

ഓരു വർഷം

D:-None of the above

എക്ലീസി പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The purpose of section _____ of Cr.PC. is to prevent a person who habitually committing offence under any of the Acts specifically mentioned under the section.

Cr.PC അഥവാ _____ വിഭാഗത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം, ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന എത്രത്തിലും ആകുക് പ്രകാരം പതിവായി കുറക്കുകൂടും ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ തടയുക എന്നതാണ്.

A:-Section 111

സെക്ഷൻ 111

B:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

C:-Section 114

സെക്ഷൻ 114

D:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The nature of punishment in the case of failure to give security for keeping the peace shall be _____ imprisonment.

സമയം നിലവില്ലരുന്നതിൽ സ്വകാര്യ നടക്കന്തിൽ പരാമ്പര്യപൂര്വക ശിക്ഷയുടെ സംഭാവം _____ തന്റെ ആയിരിക്കും.

A:-Simple

ലളിത്

B:-Rigorous

കർശനവായത്

C:-Simple or rigorous

ലളിതമെങ്കിൽ കർക്കാരം

D:-Life

ശീവിതം

Correct Answer:- Option-A

Question5:-A court exercising its power of revision has the power to make an order to execute a bond under section 106 Cr.PC. This statement is:

Cr.PC സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം, ഒരു ബോണ് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ടാലും അധികാരം

നിലവിലെ അധികാരം പ്രാശ്നിക്കുന്ന ഒരു കോടതിക്ക് ഉണ്ട്. ഈ പ്രസ്താവന : A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

കൊണ്ട്

C:-Misleading

തെളിവില്ലരുന്നത്

D:-Partly true

അശ്വകമായി ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question6:-As per section 106 Cr.PC, the court may, _____ order him to execute a bond for keeping the peace for a certain period.

സെക്ഷൻ 106 Cr.PC പ്രകാരം, ഒരു നിരീക്ഷിത കാഡാറ്റവിലെക്കു സമയം നിലവില്ലരുന്നതിൽ ഒരു ബോണ് നടപ്പിലാക്കാൻ കോടതിക്ക്, _____ ഉത്തരവിട്ടാം.

A:-At the time of framing a charge against a person

ഒരു വ്യക്തിക്കുന്നിൽ കൂടുതലും സമയത്ത്

B:-At the time of passing a sentence on a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് നീക്കം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത്

C:-At the time of producing a person before the court

ഒരാക്കു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സമയത്ത്

D:-None of the above

എക്ലീസി പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Under section 107 Cr.PC, an Executive Magistrate may order to execute a bond for a period not exceeding:

സെക്ഷൻ 107 Cr.PC പ്രകാരം, ഒരു എഴുക്കിട്ടിയ മണിശൃംഖല തുടങ്ങുന്ന ഒരു ബോണ് എഴുക്കിട്ട് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിട്ടാം.

A:-Three years

ഓരു വർഷം

B:-Two years

ബോണ് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three months

ഓരു മണസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The heading of Chapter X of the Criminal Procedure code is:

എക്ലീസി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കോൾ അധ്യായം X-ന്റെ തലക്കു് ഉത്തരാണ്:

A:-Maintenance of peace and order

സമയാനും ക്രമവും നിലനിർത്തുക

B:-Maintenance of public interest and tranquility

പൊതുത്തോഴ്യും ശാരത നിലനിർത്തുക

C:-Maintenance of public order and peace

പൊതു ക്രമവും സമയാനും പരിപാലിക്കുക

D:-Maintenance of public order and tranquility

പൊതു ക്രമവും ശാരത നിലനിർത്തുക

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The offences punishable under the following sections of the Indian Penal Code, 1860 are included in section 108 Cr.PC for requiring security.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷനിയമം, 1860-ലെ ഒന്നിലുള്ള വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹിയായ കൃത്യങ്ങൾ സെക്ഷൻ 108 Cr.PC-ൽ സുരക്ഷ ആവശ്യമാണ്.

A:-Sections 124-A and 153-A

സെക്ഷൻ 124-A, 153-A

B:-Sections 124-A and 295-A

സെക്ഷൻ 124-A, 295-A

C:-Sections 153-A and 153-B

സെക്ഷൻ 153-A, 153-B

D:-All the above

ഉകളിൽ പാരമാദ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-When the person in respect of whom an order under section 111 is made is not present in court, the magistrate shall issue ____.

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് സൂചന കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാതെപ്പോൾ, മണിഗൗർ _____ സൂചനവിക്കു.

A:-A warrant

കൈ വാങ്ങ്

B:-A summons

കൈ സമർപ്പി

C:-Either (1) or (2)

സൊക്സൻ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The authority who has the power to command an unlawful assembly or any assembly of five or more persons:

നിയമിക്കുവാധയ ദാനാം അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ചേം അതിലും അഞ്ചുകളുടെ എത്തെങ്കിലും സമൂഹത്തെ ക്രയീകാരണം അയിക്കാം:

A:-Officer in charge of Police Station

ഫോറീസ് സ്ടൂംഷൻ ഓഫീസർ

B:-Any police officer, not below the rank of a sub-inspector

സബ് ഇൻസൈപ്പർ റാങ്കിൽ കുറയാതെ ഏതൊരു ഫോറീസ് ഓഫീസർ

C:-All the above

ഉകളിൽ പാരമാദ്യം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമാദ്യം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-How many Acts are specifically referred to under section 110 (f) (i) of Cr.PC?

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i) പ്രകാരം എത്ര നിയമങ്ങൾ പ്രക്രയമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-6

6

B:-7

7

C:-8

8

D:-9

9

Correct Answer:- Option-C

Question13:-It is a breach of bond within the meaning of section 120 Cr.PC, if a person, against whom an order is made to execute a bond for good behavior:

സ്വീകരിക്കുന്ന ഒരു വാദി വിഭാഗം ഉത്തരവിട്ടാൽ, അത് Cr.PC സെക്ഷൻ 120 യുടെ അർത്ഥത്തിലും ഭോം ലംഗനമാണ്:

A:-Commits only an offence punishable with imprisonment

തടസ്വിക്കുകയും കൂടു വാദിക്കുകയും

B:-Only attempts to commit such offence

അഭ്യന്തര കൂടു വാദിക്കുകയും മാത്രം

C:-Only abets the commission of such offence

അഭ്യന്തര കൂടു വാദിക്കുകയും മാത്രം

D:-All the above

ഉകളിൽ പാരമാദ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The section which deals with the power to release persons imprisoned for failing to give security:

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടിരുന്ന തക്കിലാക്കപ്പെട്ട വകുപ്പികളെ മാറ്റീക്കാരാം കൈകാരം ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ

A:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

B:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Section 130 of Criminal Procedure Code deals with:

നീലിന്തൽ കേസിൻറെ സെക്ഷൻ 130 ഉത്തരവിക്കിച്ചു പ്രിംപാരിക്കും:

A:-Power of District Magistrate to disperse assembly

അസാലി പിൽക്കുവിംസതു വിലു മണിഗൗർ നിലനിർത്തുന്നു

B:-Power of Executive Magistrate to disperse assembly

അസാലി പിൽക്കുവിംസതു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മണിഗൗർ നിലനിർത്തുന്നു

C:-Power of the inspector of police to disperse assembly

അസാലി പിൽക്കുവിംസതു ഐപോൾ ഇൻസ്പെക്ടുറുടെ അധികാരം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമാദ്യം

Correct Answer:- Option-D

- B:-Section 109 or 110
 സെക്ഷൻ 109 അല്ലെങ്കിൽ 110
 C:-Both (1) and (2)
 (1) ഓ (2) ഓ
 D:-Neither (1) nor (2)
 (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Magistrate may refuse to accept any surety offered or may reject any surety previously accepted by him or his predecessor. This statement is:

മഴിമപ്പെട്ട പാദാന ചെയ്ത ഏതൊക്കെലും ജാമു സിക്രിക്കാൻ വിസ്തുചേരുകോം അല്ലെങ്കിൽ അവനും അവൻറെ മുൻഗാമിയോ ദുർസിരിച്ച ഏതൊക്കെലും ജാമു നിന്നുക്കും. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Misleading

തെറ്റിവാൻപ്പീക്കന്ത്

D:-Confusing

ആശയക്കാണ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-According to section _____ every summons or warrant issued by the Magistrate under section 113 shall be accompanied by a copy of the order made under section _____.

സെക്ഷൻ _____ അനുസരിച്ച് സെക്ഷൻ 113 പ്രകാരം മഴിമപ്പെട്ട പുരുഷചുവിച്ച എല്ലാ സമർപ്പകളും വാറിറുകളും സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഉണ്ടാകയിൽ ഉത്തരവിൽനാണ് ഒരു പകർപ്പുമന്നായും ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Section 114, 111

സെക്ഷൻ 114, 111

B:-Section 111, 112

സെക്ഷൻ 111, 112

C:-Section 114, 115

സെക്ഷൻ 114, 115

D:-Section 115, 111

സെക്ഷൻ 115, 111

Correct Answer:- Option-A

Question26:-If the person, against whom an order is made under section 111, is absent in court, the Magistrate can issue an arrest warrant:

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുരുഷ കേടുതയിൽ ഫാരോഡിയോളുക്കിൽ, മഴിമപ്പെട്ട് അന്ത്യം വരാം പുരുഷചുവിക്കാം.

A:-Upon the report of the police officer or upon other information

പോലീസ് തെരുവാധിന്റെ വിലും അടിസ്ഥാനത്തിലൂം മറ്റ് പിരഞ്ഞെല്ലാം അടിസ്ഥാനത്തിലൂം

B:-Upon the personal knowledge or information of the Magistrate

മഴിമപ്പെട്ടിട്ടും വ്യക്തിപരമായ അറിവും പിരഞ്ഞെല്ലാം അനുസരിച്ച്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഓ (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The _____ has the power to cancel a condition imposed for discharging a person in any case other than an order passed by the Executive Magistrate under section 117 Cr.PC.

സെക്ഷൻ 117 Cr.PC പ്രകാരം അല്ലെങ്കിൽ മഴിമപ്പെട്ട പാസാക്കിയ ഉത്തരവും മറ്റൊരുക്കിലും കേസിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യുന്നതിൽ മുൻപുള്ളതിലീനിൽക്കും ഒരു വ്യസ രോക്കാൻ _____ ന് അധികാരിയാണ്.

A:-High Court

ഹൈകോട്ടി

B:-The Chief Judicial Magistrate

പീഡ് ജൂഡിഷ്യൽ മിസ്റ്റർ

C:-Sessions Judge

സെക്ഷൻ ജൂഡിജിൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-When the _____ or the _____ is of the opinion that a person imprisoned for failing to give security under Chapter VIII may be released without hazard to the community, he may order to discharge such person.

എടു അധിക പ്രകാരം സെക്ഷൻ അനുസരിച്ച് പരാമരിപ്പെട്ട് തെരിഞ്ഞെല്ലാം ഒരു വ്യക്തിയെ സൗഹാര്ദ്ദിനി അപകടകരമ്മാരുതു നിന്തിയിൽ മോചിപ്പിക്കാമെന്ന് _____ അല്ലെങ്കിൽ _____ അനീപ്രയാസപ്പെടുമ്പെട്ടും, അതും വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യും അധാർക്ക് ഉത്തരവിടാം.

A:-High Court or Court of Session

ഹൈകോട്ടി അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ കേടുതി

B:-District Magistrate or Chief Judicial Magistrate

ജില്ല മഴിമപ്പെട്ട് അല്ലെങ്കിൽ പീഡ് ജൂഡിഷ്യൽ മിസ്റ്റർ

C:-Executive Magistrate or Additional Sessions Judge

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മിസ്റ്റർ അല്ലെങ്കിൽ അധികാരിയിൽ സെക്ഷൻ ജൂഡിജിൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Proceedings under section 107 may be taken before any Executive Magistrate:

സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ എല്ലാം മുൻകൂട്ടിൽ മഴിമപ്പെട്ട് ദുഃഖക്കുമ്പുണ്ടെന്നും എടുക്കാണുന്നതോണ്:

A:-When the place where the breach of peace or disturbance of public tranquility is apprehended is within his local jurisdiction

സമാധാന ലഭ്യമാണെങ്കിൽ സാരു വരുത്തുന്നതോ പിടിക്കപ്പെടുന്ന സമാധാനം അവൻറെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ ആയിരിക്കുമോബാൾ

B:-Within his local jurisdiction a person who is likely to commit a breach of the peace or disturb the public tranquility

അവൻറെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ സംബന്ധം ലഭ്യമാണെങ്കിൽ സാരു വരുത്തുന്നതോ പിടിക്കപ്പെടുന്ന സമാധാനം തകർക്കുമോ ചെയ്യാൻ സാധ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തി

C:-Either (1) or (2)

സെക്ഷൻ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Section 122 of Cr.PC deals with:

Cr.PC യും സെക്ഷൻ 122 മുമ്പായി വിശദപ്പെട്ടിരിക്കും:

A:-Power to reject surety previously accepted

മുന്ന് സിക്രിച്ച് ജാമു നിന്നുക്കുണ്ടായിരിക്കും

B:-Power to release persons imprisoned for failing to give security

സുരക്ഷ നടക്കണ്ഠിൽ പാരാജയപ്പെട്ടതിനും കൂടിയാണെന്നും അധികാരം

C:-Discharge or release of a person in custody

ക്രൂസിഫിലും രണ്ടു ഡിസ്ചാർജ് അല്ലെങ്കിൽ പട്ടാരക്കു

C:-Acquitted

கடுப்பிழுக்கானதி

D:-None of the above

முகவிலீல் பால்தொலையானதை

Correct Answer:- Option-A

Question39:-According to which section the Chief Judicial Magistrate has the power to cancel a condition upon which a person has been discharged?

என வழக்கிய விஸ்சாரணை செய்து ஒது வெடியை எடுக்காதே சிரிசூரீர் எது வகுப்பு பூகாற்மாள் அயிகாற்றுத்?

A:-124

124

B:-123(8)

123(8)

C:-123(5)

123(5)

D:-122(5)

122(5)

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Before holding an inquiry on oath for rejecting or accepting any surety, the magistrate shall:

ஏதைக்கும் ஜாமு நினபிக்கானதினை ஸிகிள்கானதினை வெளி பாதுவான்தும் அனுபங்கள் நடத்துகின் டீப், மனிஸுப்:

A:-Give reasonable notice to the surety and to the person by whom the surety was offered

ஜாமுக்கானம் ஜாமு நாள்கிய வழக்கை நூற்றும் கால்கீர் நாள்கை

B:-In making the inquiry, record the substance of the evidence adduced before him

அனுபங்கள் நடத்துகின், அனுபங்கள் முன்வகை வாஜரகிய தலைப்புக்குத் தொடர்பாக சொல்கிற அவ்விஷீலனைகள்

C:-Both (1) and (2)

(1) உ (2) உ

D:-Neither (1) nor (2)

(1) உ அல்ல (2) உ அல்ல

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Whenever a conditional order of discharge has been passed, which authority has the power to prescribe conditions upon which a conditional discharge may be made?

விஸ்சாரணை பெறுவதற்குத் தே எஸ்பாயிக் உறுப்பு பூப்புவிக்கோசி, ஸோபாயிக்மாயி விஸ்சாரணை பெறுவதற்கு எது அதோரிடுகாள் அயிகாற்றுத்?

A:-The Chief Judicial Magistrate

பீம் ஜெயப்பு மனிஸுப்

B:-The Sessions Court

ஸெக்ஷன் கூட்டு

C:-The Central Government

கெட்டு ஸ்கூல்கார்

D:-The State Government

ஸங்மம் ஸ்கூல்கார்

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Where the proceedings have been taken under section 108 or 110, the imprisonment for failure to give security for good behaviour shall be rigorous as the Court or Magistrate in each case directs. The statement is:

ஸெக்ஷன் 108 அல்லது 110 பூகால் நடப்பிக்கி எதுகளின் தீர்மானம் நடத்துகின் பாஜயப்புடுக்கி தவர் ஶ்ரீக வாரை கேஸிலும் கோட்டியோ மனிசூரை நிர்வாக்கான் பொல கரிசேமாயினிக்கு. ஒரு புழுவாய:

A:-True

ஸ்கூல்கார்

B:-False

தெரு

C:-Partly true

அஸிக்மயி ஈரி

D:-Baseless

அடிஸமாங்காபிடம்

Correct Answer:- Option-C

Question43:-According to section _____ a Magistrate may dispense with personal attendance of any person called upon to show cause why he should not be ordered to execute a bond and permit him to appear by a pleader.

ஸெக்ஷன் _____ பூகால் தே மனிசூரீர் கை வோள் நடப்பிலாக்கான் உறுப்புவிக்கோசி எது பூப்பு பாஜராகாள் அனுபவரிக்குதெரிய காரண கார்ணிகாள் விலீக்பூட்டு எதுவாய வழக்கியை வழக்கு வழக்கு சீவாக்கான்.

A:-Section 113

ஸெக்ஷன் 113

B:-Section 114

ஸெக்ஷன் 114

C:-Section 116

ஸெக்ஷன் 116

D:-Section 115

ஸெக்ஷன் 115

Correct Answer:- Option-D

Question44:-After the commencement and before the completion of the inquiry under section 116, the Magistrate:

ஸெக்ஷன் 116 பூகால் அனுபங்கள் அதுவிட்டிரீக் கேள்பும் புரிந்தியாக்கானதிரீக்கான் மனிசூரை:

A:-May direct to execute a bond with or without sureties

ஜாமுக்கானதையை அல்லது நடப்பிலாக்கான் நிர்வாக்கியை

B:-May detain him in custody until such bond is executed

அதைத் தொலை வோள் நடப்பிலாக்கான் வர அவைக் கருப்பியில் கூக்கிகான்

C:-May detain him in custody until such inquiry is concluded

அதைத் தொலை வோள் புரிந்தியாக்கானதுவர அவைக் கருப்பியிலின் பார்ப்பிகான்

D:-All the above

முகவிலீல் பால்தொலையை

Correct Answer:- Option-D

Question45:-When a person has been kept in detention pending inquiry under section 116, the proceedings against that person shall stand terminated on the expiry of a period of six months of:

ஸெக்ஷன் 116 பூகால் கை வழக்கியை அனுபங்களியையாக தக்குவில் பார்ப்பிட்டிரீக்கோசி, அ வழக்கிக்கொரைய நடப்பிக்கர் அது மாஸ்கை காலாவயி அவ்வாரிக்கோசி

அவ்வாரிக்கானதை:

A:-Inquiry

அனுபங்கள்

B:-Detention

தக்கு

C:-Show cause notice

காரண கார்ணிக்கொரை கார்ணி

D:-Order under section 111

ஸெக்ஷன் 111 பூகால் காரியர்

Question61:-Which section confers power to the Sessions Judge to transfer proceedings under section 122(4) to the Additional Sessions Judge?
ஸெக்ஷன் 122(4) புகாலத்துடும் நகப்கிகர் அவைகளில் ஸெக்ஷன் 122(4) எது ஸெக்ஷன் 122(4) புகாலத்துடும் நகப்கிகர் அவைகளில் நாட்கள்?

- A:-Section 123(5)
- ஸெக்ஷன் 122(6)
- B:-Section 122(6)
- C:-Section 123(6)
- ஸெக்ஷன் 123(6)
- D:-Section 122(5)
- ஸெக்ஷன் 122(5)

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which authority is empowered to initiate proceedings against a person who makes, distributes, or publicly exhibits any obscene matter such as is referred to in section 292 IPC?

ஸெக்ஷன் 292 IPC-இ பால்சிடிக்கானதுபோலும் எதுதைகிலும் அல்லிலுமாய காலுணவுச் சிரமிக்கலோ விதமனா செழுகலோ பரஸ்யமாய புரிசிடிக்கலோ செழுளா ஏது வடிவிலைக்கிறோம் அவைகளால் எதுதான்?

- A:-Sessions Judge
- ஸெக்ஷன் 122(5)
- B:-Executive Magistrate
- முக்கியமிழ்வினாக்கள்
- C:-Additional Sessions Judge
- அவைகளின் ஸெக்ஷன் 122(5)
- D:-Chief - Judicial Magistrate
- வீர் - ஜூரியல் மனிஸ்டர்

Correct Answer:- Option-B

Question63:-An Executive Magistrate or police officer acting in good faith in compliance with a requisition under sections 129 or 130 of Part-A of Chapter-X of Cr.PC:

ஒன் முக்கியமிழ்வினாக்கள் அவைகளில் பொலீஸ் ஸெபிளர், Cr.PC யுட அயுறங் X-லு ஹெ-ஏ யுட 129 அல்லது 130 வகையில் கை அலுமிதமானது அனுப்புதமாயி என் விவரங்களை பூர்த்திக்கொ:

- A:-Shall be prosecuted without a sanction
- அனாமதியிலையாக பொலீஸிக்கூடு செழுப்பீடு
- B:-Shall be presumed to have committed an offence
- ஒன் கூடு செழுதாயி அனாமனிகை
- C:-Shall not be deemed to have committed an offence
- ஒன் கூடு செழுதாயி களைகளில்
- D:-Shall not be excused or justified

கூமிக்கலோ ராயிக்கிக்கலோ செழுதாக

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Executive Magistrate may require a habitual offender to show cause why he should not be ordered to execute a bond, _____ for his good behaviour

முக்கியமிழ்வினாக்கள் ஒன் சமிகால் கூடுவாலையோர் ஒன் வேலாங் நகப்பிலுமான் உதவவிடாதத்தினிலை காரணங் காரணங் அதுவஶ்வாஸ்ட்டக்டு, _____ அவைகளை என் விவரங்களை பூர்த்திக்கொ:

- A:-With sureties
- ஜாமுக்களைப்படி
- B:-Without sureties
- ஜாமு நிலைமை
- C-Both (1) and (2)
- (1) ஓ (2) ஓ
- D-Either (1) or (2)

எனக்கு (1) அல்லது (2)

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The person against whom a written order is made under section 111 Cr.PC is not present, it is required to follow:

ஸெக்ஷன் 111 Cr.PC புகால அவைத்துடும் உதவைப் பூர்ப்புவிசூடு வடிவில் ஒன்று, அது பால்கேள்கள்:

- A:-Only section 114
- ஸெக்ஷன் 114 மாறு
- B:-Only section 113
- ஸெக்ஷன் 113 மாறு
- C:-Only section 112
- ஸெக்ஷன் 112 மாறு
- D-Both (1) and (2)
- (1) ஓ (2) ஓ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-When any person has been imprisoned for failing to give security, the High Court or Sessions Court may make an order:

ஒன்றை கூலைக்கால்களில் பால்சிடிக்கால் எதுகையில் வூக்கிலை தாவிலாகிறான், வெவக்காட்டியை ஸெக்ஷன் 122 கொட்டியை ஏன் உதவைப் பூர்ப்புவிக்கொ:

- A:-Reducing the amount of security
- ஸூக்கையை அலை கிடைக்க
- B:-Reducing the number of security
- ஸூக்கையை அலை கிடைக்க
- C-Reducing the time for which security has been required
- ஸூக்கை அலைவுமாய ஸமய கிடைக்க
- D-All the above

ஒக்லில் பால்சிடியைக்கொட்டு

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Where two or more persons have been associated together in the matter under inquiry as to the truth of information, the Magistrate may deal with the matter:

விவரங்களை ஸத்யமாய ஸ்வாய்த்து அனைத்தினர் விகிதத்திற் கொண் அதிவிக்கமை வூக்கிக்கூட எதுவிசூடு வெயில்பூட்டுக்கொண்டுகின், மஜிஸ்ட்ரைக் விகிதம் கைக்காரம் செழுவா:

- A:-In the same inquiry
- அதே அனைத்தாள்களில்
- B:-In a separate inquiry
- ஒன் புகால அனைத்தாள்களில்
- C-Either (1) or (2)
- எனக்கு (1) அல்லது (2)
- D-Neither (1) nor (2)
- (1) ஓ என் (2) ஓ என்

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Who has the power to disperse unlawful assembly under section 131 Cr.PC when public security is manifestly endangered?

ஸொத்துக்கை புதுக்கால்களில் அபகட்டிலாக்கால்ஸி, Cr.PC வகை 131 புகால நியமித்துவமாய ஸங்லா பேர்கள் பிரிசுவிடால் அத்தகால் அவைகளுக்குத்?

- A:-Commissioned Officer of armed forces
- ஸங்கை ஸென்டுரை கமிசன் ஸெபிளர்

B:-Gazetted Officer of armed forces

സാധ്യ സെന്ററും ഗവർണ്ണർ ഓഫീസർ

C:-Either (1) or (2)

നോക്കൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-It is a breach of bond within the meaning of ____ of Cr.PC, if a person, who executed a bond for good behaviour commits, or attempt to commit, or the abetment of any offence punishable with imprisonment

സഖ്യ പൊരുതുമെന്തിലേക്ക് ഒരു വോൺ നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു വൃത്തി, തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും കൂടുതൽ പെയ്യുകയോ പെയ്യാൻ ശ്രമിക്കാനോ പെയ്യുകയോ പെയ്യാൽ, Cr.PC-യിൽ _____ എന്നാണിൻംഗ് അംഗീകാരത്തിലും വോൺ നടപ്പിലാക്കാനിൽ.

A:-Section 119

സെക്ഷൻ 119

B:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

C:-Section 118

സെക്ഷൻ 118

D:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Executive Magistrate has power under section 129, to disperse any unlawful assembly or any assembly of five or more persons likely to cause:

നൈന്തലിനും പൊതു ചേരൽ അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരം അനുഭവിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരുപാടിൽ പിരിച്ചുവിടാൻ സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം.

എല്ലിക്സ്ട്രീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരം:

A:-A disturbance of the public peace

പൊതു സമാധാനത്തിന് ഫോ.

B:-A disturbance of the public tranquility

പൊതു ശാന്തതയ്ക്ക് ഫോ.

C:-A disturbance of the public nuisance

പൊതു ശവ്യതയിൽനിന്ന് ഫലം.

D:-All the above

എല്ലിക്സ്ട്രീവ് പാണ്ടവെയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Section of the Indian Penal Code which is not specifically included in section 110 (d) of Cr.PC.

Cr.PC യിൽ സെക്ഷൻ 110 (d) തും പ്രത്യേകമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെന്നതു ശീക്ഷാ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്:

A:-489-A

489-എ

B:-489-C

489-ബി

C:-489-D

489-ഡി

D:-489-E

489-ഇ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Under section _____ an Executive Magistrate may require a person to execute a bond with sureties, for a period not exceeding three years.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു എല്ലിക്സ്ട്രീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വർഷത്തിൽ തുടങ്ങുന്ന കാലാവധിയിൽ ഒരുപാടി വോൺ നടപ്പിലാക്കാൻ ആവശ്യമാണ്.

A:-Sections 106

സെക്ഷൻ 106

B:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

C:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

D:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The Act which was inserted in section 110 (f) (i) of Cr.PC, 1973:

Cr.PC, 1973-ലെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i)-ൽ ചേർത്ത നിയമ:

A:-The Narcotic Drugs and Psychotropic Substance Act, 1985

സാൻക്രോട്ടിക് ദ്രുഗ്സ് ആൻഡ് സാൻക്രോട്ടിക് സബസ്ടാൻസ് അക്ട്, 1985

B:-The Prevention of Corruption Act, 1988

അംഗീകാരി നിയമം, 1988

C:-The Essential Services Maintenance Act, 1981

അവധു സൗഖ്യ പരിപാലന നിയമം, 1981

D:-None of the above

എല്ലിക്സ്ട്രീവ് പാണ്ടവെയെല്ലാമ്മാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The State Government may prescribe the conditions upon which a conditional discharge may be made under section 123 (3). The statement is:

സെക്ഷൻ 123(3) പ്രകാരം സോംഗാധികമായ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിൽനിന്നും വ്യവസ്ഥകൾ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഫല്ലുവാൻ :

A:-True

സർക്കാർ

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

അഗ്രികമായി സർക്കാർ

D:-Partly false

അഗ്രികമായി സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-As far as an order made under section 117, which statement is correct:

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം ആപ്പേട്ടുവിച്ച ഉത്തരവാദിക്ക്, എൻ ഫ്രൈഡ്വാന്നാഡ് ഡാൻ:

A:-The Magistrate shall make an order to execute a bond, with or without sureties

ജീവാന്താട്ടുക്കാലാ അല്ലെങ്കിലും ഒരു വോൺ നടപ്പിലാക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉണ്ടാക്കി.

B:-The amount of every bond shall be fixed with regard to the circumstances of the case and shall not be excessive

ജീവാ വോൺ നടപ്പിലാക്കാനും തുക കേസിന്റെ സാഹചര്യങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് നിശ്ചയിക്കും, അത് അംഗീകാരിക്കുന്നത്

C:-Both (1) and (2) are correct

(1) ഉം (2) ഉം സർക്കാർ

D:-Only (1) is correct

(1) മഹത്താർ ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The Act which was not inserted in section 110 (f) (i) of Cr.PC is:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i) തോറുന്നതു നിയമ മുതാൺ:

A:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

ബ്രഡ് അഫീസ് കേരളസ്റ്റീൽ നിയമം, 1940

B:-The Conservation of Foreign Exchange and Prevention of Smuggling Activities Act, 1974

ഫോറൈൻ എക്സൈച്ചേഴ്സ് സാക്ഷണ്ടു കൗൺട്ടാൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ തടയും നിയമം, 1974

C:-The Essential Commodities Act, 1955

അവധ്യസ്വഭാവ നിയമം, 1955

D:-The Foreign Exchange Regulation Act, 1973

ഫോറൈൻ എക്സൈച്ചേഴ്സ് ലൈസൻസ് അട്ടേ, 1973

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Under section 129 an officer in charge of the police station has no power to disperse an unlawful assembly

സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം ഹോലിസ് ആസൈഷൻ ആ മതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ നിയമവിക്രമായ സംഘംപോരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ അധികാരമുണ്ട്.

A:-With the help of an officer of armed force

സാധ്യ സെന്റുലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സഹായത്തോടെ

B:-With the assistance of any male person

എത്തെങ്കിലും മുകളിൽനാം സഹായത്തോടെ

C:-By civil force

സിവിൽ ഫോഴ്സ് വഴി

D:-By arresting any person who forms part of it

അതിൻഡോ അശാമയി എത്തെങ്കിലും വ്യക്തിയെ അനുസ്യൂചിപ്പിക്കുന്നതിലൂടെ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-A Magistrate may reject any surety previously accepted on the ground that such surety is an unfit person for the purpose of the bond.

This statement is:

ഒരു മിസ്റ്റ്രിൻ്റെ ദൗർ സ്പിക്കീൽ എത്തൊരു ജാമ്യും വോൺകിൻറെ അവധ്യത്തിന് ഫയാഗ്യൂസ്സും വ്യക്തിയാണെന്ന കാരണത്താൽ നിന്മിപ്പേക്കാം. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-False

ഒരു

B:-True

മരിയുണ്ട്

C:-Partly False

ഓഗ്രീക്കമയി ഒരു

D:-Partly True

ഓഗ്രീക്കമയി ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question79:-A person covered his face with a mask to conceal his presence and to commit a cognizable offence. Can the Executive Magistrate take action under section 109 Cr.PC?

ഒരു വകുപ്പ് നാലിൽ സാന്നിഡ്യം മിച്ചുവക്കാൻ തിരിച്ചുറിയാവുന്ന കൂടും ചെയ്യാനും മുഖ്യ കൊണ്ട് മുഖം മറച്ചു. Cr.PC സെക്ഷൻ 119 പ്രകാരം എസ്റ്റിക്കൂറ്റിൽ മജിസ്റ്റ്രറിന് നടപടിമയക്കാനുകാണും?

A:-Yes

അംഗത

B:-No

ഇല്ല

C:-With the permission of the Central Government

എക്രൂ സർക്കാരിൻ്റെ അനുമതിയാണും

D:-With the permission of the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻ്റെ അനുമതിയാണും

Correct Answer:- Option-A

Question80:-When 'Z' intentionally disseminates any matter the publication of which is punishable under section 153-A of IPC, the Magistrate may require 'Z' to execute a bond for his good behaviour for a period not exceeding:

IPC യുടെ 153-A വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹിയായ എത്തെങ്കിലും കാര്യം 'Z' മനസ്സർവ്വാം പ്രവർത്തിക്കുന്നും, മജിസ്റ്റ്രറും തിരിച്ചു താഴ്ച നാലു പൊക്കമുറ്റിന് 'Z' ഒരു വോൺ നടപടിലാക്കാൻ അവധ്യപ്പേട്ടാം:

A:-Two year

ഒന്ന് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

ഓന്ന് വർഷം

D:-Three months

ഓന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which one of the following offence punishable under chapter VIII of the Indian Penal Code is excluded from the application of Section 106(1) Cr.P.C.?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ എടുക്കാം അധ്യായം പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹിയായ ഇന്ത്യൻപുരുഷനു കൂടുതുഞ്ചുണ്ടിൽ എത്താണ് സെക്ഷൻ 106(1) Cr.PC യുടെ അപേക്ഷയിൽ ഒന്ന് ഉൾവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Offence under Section 153

സെക്ഷൻ 153 പ്രകാരം കൂടും

B:-Offence under Section 151

സെക്ഷൻ 151 പ്രകാരം കൂടും

C:-Offence under Section 154

സെക്ഷൻ 154 പ്രകാരം കൂടും

D:-All the above

എക്ലീഞ്ചൽ പാരമ്പര്യമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-If any person fails to give security under section 106 or section 117, the period of imprisonment for failure to give security shall not exceed _____

എത്തെങ്കിലും വ്യക്തി സെക്ഷൻ 106 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം സെക്ഷൻമുണ്ടിന് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, സെക്ഷൻമുണ്ടിന് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുന്നതിനുള്ള തടവ് കാലയളവ് _____ കവിയാണ് പാടിട്ടി.

A:-One year

ഒന്ന് വർഷം

B:-Two years

ഒന്ന് വർഷം

C:-Three years

ഓന്ന് വർഷം

D:-Three months

ഓന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The procedure of making an order under section 111 is not applicable, when a Magistrate acting under section _____.

ഒരു മിസ്റ്റ്രി സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്നും, സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു വോൺ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചു നടപടിയിൽ സംബന്ധിച്ചു.

Question90:-Security for keeping good behaviour cannot be required from a person under section 108 Cr.PC.

സെക്ഷൻ 108 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു സുഖ പൊരുത്തിനുള്ള സുരക്ഷ ആവശ്യമല്ല.

A:-When he intentionally disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

അവർ മനസ്ത്വം എന്നേന്തിലും കാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിപി 124-ൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്കാർഹമാണ്

B:-When he attempts to disseminate any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

അവർ എന്തെങ്കിലും കാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിപി 124-ൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്കാർഹമാണ്

C:-When he abets the dissemination of any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

എത്തെങ്കിലും കാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിപി 124-ൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്കാർഹമാണ്

D:-When he disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC without any intention

അവർ എന്തെങ്കിലും കാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് യാതൊരു ഉദ്ദേശ്യമുണ്ടായതാണെങ്കിൽ IPC ഫല 124-ൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്കാർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Chapter X of Cr.PC deals with:

Cr.PC ഫല X അധ്യാത്മ ത്രാത്താവി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും:

A:-Unlawful assemblies

നിയമവിരുദ്ധമായ സമാജനിഷസ്തൾ

B:-Public nuisance

പൊതു ശല്യം

C:-Disputes as to immovable property

സ്ഥാവരം സ്ഥാപനമാവി ബന്ധപ്പെട്ട ത്രാത്താവി

D:-All the above

ഉകളിൽ പാനോഡയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question92:-If a person in respect of whom an order under section 111 of Cr.PC is made is present in Court:

Cr.PC ഫല സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു ഉദ്ദേശ്യ പൂർണ്ണവിച്ച വ്യക്തി കൊടതിയിൽ ഹാജരായാൽ:

A:-The order shall be read over to him or the substances thereof shall be explained to him

അവർ അഭ്യന്തര വായ്ക്കാട്ടു അല്ലെങ്കിൽ അഭ്യന്തര സത്താ അഭ്യന്തര വിശദിക്കുകയാണെന്നും

B:-A copy of the order shall be furnished to him

ഉദ്ദേശ്യവിരുദ്ധരാം ഒരു പകർപ്പ് അധ്യാത്മക്ക് നൽകുകണ്ടതാണ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The consequence of the cancellation of a conditional order of discharge of a person is:

ങും വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സോപാധികമായ ഔദ്യോഗികമായ റോക്കറ്റ് റോക്കറ്റിനിലെ അന്തരൊമലം ഇതാണ്:

A:-The arrest of such a person by any police officer without a warrant

വാണിജ്യവാദ എന്തെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും അന്തരൊമലം ഒരു അറപ്പു ചെയ്യുക

B:-Production of such person before the District Magistrate

ഓട്ടു മണിസ്ക്രൂംഗ്രിൽ മുഖ്യാക്ക അന്തരൊമലം ആരു ഹാജരാക്കുക

C:-Either (1) or (2)

ഓക്കറ്റ് (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Section 123 of Cr.PC deals with:

Cr.PC ഫല 123 ത്രാത്താവി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും:

A:-Security for keeping good behaviour and public order

സുഖ പൊരുത്താർപ്പണ പൊതു ത്രാത്താവി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും സുരക്ഷ

B:-Power to release persons imprisoned for failing to give Security

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പാരാജയപ്പെട്ട ത്രാത്താവി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികളും അധികാരം

C:-Imprisonment in default of Security

സുരക്ഷ വീഴ്ച വരുത്തിയാണ് തുറവ

D:-Security for the unexpired period of bond

ബോൺിൽറിറ്റ് കാലാവധി തീരുമാന കാലാവധിയിൽ സുരക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-In every inquiry under section 116, the Magistrate has the power to detain in custody a person until the bond is executed or, in default of execution, until the inquiry is concluded. The statement is:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം എല്ലാ അനുഭവാന്തരിലും, ബോൺ നടപ്പിലാക്കുന്നത് വരെ അല്ലെങ്കിൽ അനുഭവാന്തരം പൂർത്തിയാകുന്നത് വരെ, വധശിക്ഷ നടപ്പിക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, ഒരു അല്ലെങ്കിലും മിനിസ്ക്രൂംഗ്രിൽ മുഖ്യാക്ക അധികാരം പ്രസ്തുതിചെയ്യുന്നത് :

A:-Misleading

തെറ്റിവിരുദ്ധക്കാര്

B:-Not correct

ശരിയല്ല

C:-Correct

ശരിയല്ല

D:-Partly correct

അറിക്കുമ്പെട്ടി ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The Executive Magistrate may require an officer in command of the armed forces to disperse unlawful assembly and such officer shall obey the requisition of the Executive Magistrate and shall use little force for dispersing unlawful assembly. This statement is:

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മണിസ്ക്രൂംഗ്രിൽ സാധ്യ അനുഭവ കമാൻഡുലും ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ് നിയമവിരുദ്ധമായ സാഹം ചേരൽ പിൽഫ്രിട്ടാൽ അവരുടെപ്പെട്ടെടുക്കാം, അതും ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

മണിസ്ക്രൂംഗ്രിൽ അഭ്യന്തരാം അനുഭവാന്തരിലും നിയമവിരുദ്ധമായ സാഹം ചേരൽ പിൽഫ്രിട്ടാൽ കരച്ച വെച്ച പ്രയാഗവിരുദ്ധമാണെന്നും ചെയ്യുന്നത് :

A:-True

ശരിയല്ല

B:-False

തെറ്റ്

C:-Ambiguous

അവസ്ഥാ

D:-Misleading

തെറ്റിവിരുദ്ധക്കാര്

Correct Answer:- Option-A

Question97:-As far as section 132 Cr.PC is concerned, the term "member" in relation to the armed forces means:

സെക്ഷൻ 132 Cr.PC ഒരു സംബന്ധപ്പെട്ടെന്നും, സാധ്യ അനുഭവമായ ബന്ധപ്പെട്ട് "അംബർ" എന്ന പദത്തിൽ അർത്ഥം :

A:-A person commissioned as a warrant officer or a petty officer

വാറൻസ് അംഗീസർ അല്ലെങ്കിൽ പെറ്റി അംഗീസർ ആയി കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നത് ഒരു വകുപ്പി

B:-A person commissioned as an officer of the armed forces

സാധ്യ അനുഭവ ഉദ്യോഗസ്ഥമായി നിയമവിരുദ്ധമാണെന്നും വകുപ്പി

C:-An officer in relation to armed force, includes a junior commissioned officer
സാധ്യ സെന്ററേയിലെ വിസ്തൃത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥിൽ ഒരു ജൂൺഷൻ കമീഷൻഡർ ഉൾപ്പെട്ടുണ്ട്

D:-A person in the armed forces other than an officer
കൈ ഉദ്യോഗസ്ഥിൽ അംഗങ്ങളുടെ സാധ്യ സെന്ററേയിലെ ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-A person doing an act in good faith in compliance with a requisition under _____ or _____ shall be deemed to have committed no offence.

_____ അഭ്യുത്തിൽ _____ പ്രകാരമുള്ള ഒരു അഭ്യുത്തമനുസരിച്ച് അനുസ്വരമായി നല്കി വിശ്വാസിച്ചെന്നും ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി ഒരു കുറും ചെയ്തിട്ടില്ലെന്ന് കണക്കാക്കം.

A:-Section 129 or 131

സെക്ഷൻ 129 അഭ്യുത്തിൽ 131

B:-Section 131 or 132

സെക്ഷൻ 131 അഭ്യുത്തിൽ 132

C:-Section 129 or 130

സെക്ഷൻ 129 അഭ്യുത്തിൽ 130

D:-Section 129 or 132

സെക്ഷൻ 129 അഭ്യുത്തിൽ 132

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The person who comes under the purview of section 110 Cr.PC :

സെക്ഷൻ 110 Cr.PC യാം പരിപിബിൽ വരുന്ന വ്യക്തി :

A:-A person by habit a robber

ശ്രീവത്തോന്തരൻ ഒരു വ്യക്തി ഒരു ക്രൂരമാകാൻ

B:-A person by habit a thief

ശ്രീവത്തോന്തരൻ ഒരു വ്യക്തി ഒരു ക്രൂരൻ

C:-A person by habit a forger

ശ്രീവത്തോന്തരൻ ഒരു വ്യക്തി ഒരു വ്യജനൻ

D:-All the above

എക്ലീസി പാണ്ഠാമയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question100:-No proceedings shall be taken under section 108 against the printer of any publication as registered under the rules laid down in the Press and Regulation Act, _____.

പ്രസ് ആൻഡ് റെജിൾചണൽ ആൻഡ്, _____-ൽ പാണ്ഠാമയിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം റേജിസ്ട്രർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധിക്കണമ്പെടിക്കുന്ന പ്രിൻററിന്റെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം ധാതൊയും നടപടികളും സ്ഥിക്കിക്കും.

A:-1967

1967

B:-1867

1867

C:-1876

1876

D:-1869

1869

Correct Answer:- Option-B